* arbitruim crossed out and replaced by terminum A.

! Five days before the Purification (2 February) was 28 January, A settlement was reached in
May 1253 {act no. 126}.
2 See acts nos. 62, 123, n. 2.

126

1253 May 22!

James of Troyes,? archdeacon of Laon, announces a settlement to the dispute (act no.
125) between Homblieres and Montreuil {-les- Dames] over tithes owed from land in the
curtis of Pisicux that the nuns acquired before the [Fourth Lateran] Council and culti-
vated by their own labor and expense.s After an inquiry as to which lands were at issue,

James of Troyes decided that the nuns would be free from paying tithe on the lands they
cultivate there by their own labor (see also act no. 127).4

A: Coll. Picardie, vol. 291, fonds Montreuil, no. 98.

Ind.: Lauer, Collections manuscrites, 2:229.

Universis presentes litteras inspecturis. Iacobus de Trecis, Lau-
dunensis ecclesie archidiaconus, salutem in Actore salutis, Noverit
universitas vestra quod cum inter viros religiosos .. abbatem et con-
ventum ecclesie Beate Mariae Humolariensis Noviomensis dyocesis,
ex una parte, et .. abbatissam et conventum de Mosteriolo® Cistercien-
sis ordinis Laudunensis dyocesis, ex altera, controversia esset exorta
super ¢o videlicet quod dicte .. abbatissa et conventus dicebant se non
tenert dictis .. abbatt et conventui ad prestationem decimarum de ter-
ris suis appendentibus ad curtem suam de Puisiex Noviomensis dyo-
cesis, acquisitis ab ipsis ante concilium generale, quas terras propriis
sumptibus et laboribus excoluerant et excolunt, ut dicebant, tam de
iure communi quam per privilegia eisdem a sede apostolica indulta,
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ut dicebant. Dicti vero abbas .. et conventus e contrario dicebant
quod decimas terrarum dicte curtis sitarum infra parochiatus de Urs-
villari et de Cherisiaco quorum patroni sunt, ut dicebant, per quadra-
ginta annos et amplius tam post concilium generale quam ante pacifice
et quiete perceperant, et ab eo tempore et ante fuerant et sunt in pos-
sessione percipiendt dictas decimas, ut dicebant. Et propter has ratio-
nes et alias dicebant dicti ., abbas et conventus easdem abbatissam et
conventum sibi teneri ad prestationem decimarum de terris dicte cur-
tis sitis in dictis parochiatibus. Tandem pro bono pacis, dicti .. abbas
et conventus, ex una parte, et dicte .. abbatissa et conventus, ex
altera, super premissis in nos conpromiserunt sub hac forma quod
quicquid super hiis et aliis ad hoc negocium spectantibus de alto et
basso duxerimus ordinandum sive pronunciandum inviolabiliter
observabunt, vallata dicta conpromissione, pena centum librarum
parisiensium reddendarum ab illa parte que a predictis ordinatione et
pronunciatione presumeret resilire, alteri parti easdem pronuncia-
tionem et ordinationem® observanti, eisdem ordinatione et pronun-
ciatione nichilominus in suo robore duraturis. Nos vero onere dicti
compromissi in nos suscepto pro bono pacis® inquiri fecimus
diligenter de campis et petiis terre ad ius et proprietatem dicte curtis
pertinentibus ante concilium generale acquisitis sitis in parochiatibus
antedictis, et inventum est, sicut predicte partes deliberatione habita
confesse sunt coram nobis, quod campi et pecie terre que inferius ex-
primuntur site in dictis parochiatibus